
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  158 
Data di Registrazione 07-09-2022 

 
 
 
OGGETTO:   LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA DEL GEOM. PIERO GIUSEPP E FERRAROTTI PER 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI, SICUREZZA, CONTABILITA' E RILASCIO 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIED I E 
DELL'ARREDO URBANO, ANNO 2022. RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA  IOSTI. CUP: 
C63D22000320005.- CIG: ZD736F0F40. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

 
VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.  154 del 

31/08/2022 avente per oggetto: “MINISTERO DELL'INTERNO - ASSEGNAZIONE AI COMUNI 

DI CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MAN UTENZIONE 

STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E DELL'ARREDO 

URBANO, ANNO 2022. RIFACIMENTO MARCIAPIEDI VIA IOSTI. - CUP: 

C63D22000320005.- CIG:9252949F0E.  Approvazione Stato d'avanzamento Lavori Unico 

corrispondente al Finale, Certificato di Pagamento e Certificato di Regolare Esecuzione. 

Liquidazione e pagamento spesa."; 

VISTA la fattura n. 18 del 30/08/2022 del Geom.Piero Giuseppe Ferrarotti, ammontante ad un 

totale di €.1.052,00, comprensivo di contributo cassa geometri 5%, non soggetta ad IVA per €. 

1.050,00 ed escluso ex  art. 15 DPR 633/72 per €. 2,00 relativa alla Servizio di progettazione 

definitiva/esecutiva, direzione lavori, sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità e 

certificato di regolare esecuzione per la realizzazione dei lavori di cui all’oggetto; 

PRESO ATTO che occorre provvedere al pagamento della fattura n. 18 del 30/08/2022 di 

€.1.052,00, comprensivo di contributo cassa geometri 5%, non soggetta ad IVA per €. 1.050,00 ed 

escluso ex  art. 15 DPR 633/72 per €. 2,00; 

RITENUTO di dover liquidare e pagare quanto sopra indicato; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267; 

D E T E R M I N A 

1) DI LIQUIDARE E PAGARE al Geom. Piero Giuseppe Ferrarotti, per i motivi specificati in 

premessa, la somma di €. 1.052,00 imputandola a carico del capitolo 1290 codice bilancio 10.05-

1.03.02.09.008 del Bilancio Pluriennale 2022/2024, gestione competenza, ove esiste la 

necessaria disponibilità; 



2) DI TRASMETTERE la presente all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:           
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to Nebbia  Annachiara 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza,                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
            Fazia Mercadante Umberto 


